



№ 205014-2024-9034
от 08.11.24

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 ноября 2024 года № 777

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в сфере установления максимального размера платы за наем жилых помещений жилищного фонда социального использования

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ленинградской области Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 30 июля 2015 года № 290 "Об утверждении Порядка установления максимального размера платы за наем жилых помещений в расчете на один квадратный метр общей площади жилого помещения по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, изменения и ежегодной индексации такой платы по муниципальным районам и городскому округу Ленинградской области" изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 31 августа 2015 года № 340 "Об установлении максимального размера платы за наем жилых помещений в расчете на один квадратный метр общей площади жилого помещения по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования по муниципальным районам и городскому округу Ленинградской области" изменения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области
Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области –
председатель комитета финансов



Р.Марков

Приложение 1
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 8 ноября 2024 года № 777

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 30 июля 2015 года № 290 "Об утверждении Порядка установления максимального размера платы за наем жилых помещений в расчете на один квадратный метр общей площади жилого помещения по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, изменения и ежегодной индексации такой платы по муниципальным районам и городскому округу Ленинградской области"

1. В наименовании слова "и городскому округу" заменить словами ", муниципальному округу и городскому округу".

2. В преамбуле слова "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области" заменить словами "Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области".

3. В пункте 1 слова "и городскому округу" заменить словами ", муниципальному округу и городскому округу".

4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству."

5. В приложении (Порядок установления максимального размера платы за наем жилых помещений в расчете на один квадратный метр общей площади жилого помещения по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, изменения и ежегодной индексации такой платы по муниципальным районам и городскому округу Ленинградской области):

в наименовании слова "и городскому округу" заменить словами ", муниципальному округу и городскому округу";

в пункте 1 слова "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области" заменить словами "Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области", слова "и городскому округу" заменить словами ", муниципальному округу и городскому округу";

в пункте 6.3:

в абзаце первом слова "и городского округа" заменить словами ", муниципального округа и городского округа";

в абзаце третьем слова "Гатчинского, Кировского, Ломоносовского, Тосненского муниципальных районов" заменить словами "Кировского, Ломоносовского, Тосненского муниципальных районов, Гатчинского муниципального округа";

в пункте 7 слова "и городскому округу" заменить словами ", муниципальному округу и городскому округу";

в пункте 14 слова "и городского округа" заменить словами ", муниципального округа и городского округа".

Приложение 2
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 8 ноября 2024 года № 777

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 31 августа 2015 года № 340 "Об установлении максимального размера платы за наем жилых помещений в расчете на один квадратный метр общей площади жилого помещения по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования по муниципальным районам и городскому округу Ленинградской области"

1. В наименовании слова "и городскому округу" заменить словами ", муниципальному округу и городскому округу".
2. В преамбуле слова "и городскому округу" заменить словами ", муниципальному округу и городскому округу", слова "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области" заменить словами "Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области".
3. В пункте 1 слова "и городскому округу" заменить словами ", муниципальному округу и городскому округу".
4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству."
5. В приложении (Максимальный размер платы за наем жилых помещений в расчете на один квадратный метр общей площади жилого помещения по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования по муниципальным районам и городскому округу Ленинградской области):
в наименовании слова "и городскому округу" заменить словами ", муниципальному округу и городскому округу";
в таблице:
в наименовании графы второй слова "муниципального района" заменить словами "муниципального района, муниципального округа";
в строке 6 слова "Гатчинский муниципальный район" заменить словами "Гатчинский муниципальный округ".